Ggg                    cum-

cumq; diu frustra sudatum esset, Lambertus D<sup>o</sup>  
sel Embriensis quidam vno uestem apprehen-

dit, extra etumque matri presentauit. Quz man-  
no eum amplexata affectu, cum multis lacry-  
mjs ante Suitberti sepulcrum depositis, nec pro-  
us a fletibus precibusque cessauit, quam cunctis  
ut par erat, mirantibus, vita defuncto reddi-  
fuit. Clamores igitur ingentes cum incredibili  
laetitia exorri sunt; moxque Bertoldus refuscit  
parens, vt adfuit, & filium, cuius mortem lame-  
tabatur, viuum sanumque vidit, protinus argen-  
tea torque, qua Gocellinus ornatus erat, depoli-  
ta, sacro eum Suitberti seruicio mancipavit.

Irmgardis vero Bertoldi coniunx, & Archopi-  
scopi Coloniensis Hildebaldi germana force,  
manus in celum tollere, Suitberti virtutem &  
merita praedicare, omnibusque modis cunctos ad  
Dei bonitatem debitam celebrandam laudibus  
inuitare,

Anno septingentesimo septuagesimo septimo,  
tres adolescentes generis quidem nobilitate cla-  
ri, sed virtutibus obscuri, facta conspiratione, ar-  
cam in qua sacra Sancti Suitberti offa assertabantur,  
auri gemmarumque splendore decoram, spoli-  
liare decreuerunt; cumque iam sacrilegas in eam  
manus conjicere vellent, arca (mirum dictu) in  
sublime se extulit, nec tamen a nefario concu-  
destiterunt, sed vnum eorum audacia insigis, du-  
as laminas vi auulisit, quibus tanquam opulen-  
tis spolijs fugam inierunt. Cum vero extra Ver-  
dam omneque periculum se constitutos arbitru-  
rentur, intra eiusdem oppidi mœnia verfanter,  
triduoque inani labore consumpto, nihil se pro-  
ficere intellexerunt. Neque cibum interim vel  
potum sumpserunt; tanta contentionc, ut perico-

Nota mira-  
culum.

lum euaderent, laborabant. Tandem preciosum metallum argentario cuidam venale obtulerūt; qui diligentius iterum atque iterum hoc ipsum contemplatus, se hoc suis manibus finxisse & exornasse dixit, & sacrilegio de Suitberti sepulcro sublatum esse confirmauit. Fit, oborta inter eos contentione, populi concursus; & sacrilegi manifestò conuicti, scelus fatentur; & quomodo triduo errantes effugium nullum inuenire potuerint, exponunt.

Fuit quidam Seuerinus inferioris VVesaliae ci-  
uis vir humanæ gloriae supra modum appetens, &  
opibus ac potentia valde clarus. Huic erat filius  
maximarum artium disciplinis egregie instru-  
tus, sed caduco morbo, quem lunaticum vocant,  
miserabiliter obnoxius. Pater hac filij miseria  
grauius percussus, ne ex eo aliquam ignominiae  
notam familia contraheret, callide cum ingenti  
præsentis pecuniae vi multisque promissionibus  
VVerdensi eum coenobio obtulit. Fratres viso  
Conrado (hoc namque adolescenti nomen erat) bus VVerdensis  
fraudis ignari, maxima animi latitia eum rece-  
perunt; sed cum intericto paucorum dierum  
intervallo, humili spē labantem, & clamores  
valde miserabiles edentem vidissent, omnis eo-  
rum latitia in graues moeres mutata est. Tan-  
ta enim rabie interdum agitabatur, ut fratres co-  
rallito omnes diffugerent, nec quisquam esset  
qui opem ei adferre auderet. Igitur à fratribus  
consortio, & communi mensa remotus, coepit  
gravi suscepit statu rædio laborare, & in mife-  
randâ solitudine contabescere: & tandem, ut fieri  
sollet, longa animi ægritudine vietus consilium  
intire, ut vel ad seculi delicias rediret; vel si hoc  
minus ex voto succederet, vitam inuisam vio-

Fraudulètèr  
homo mor-  
bidus fratri-  
bus VVerdensis  
sis coenobij  
obtruditur,

Ggg z lenta

lenta morte abrumperet. His cogitationibus  
ser nocte dieq; astuans, & modò consentiens no-  
dò acriter resistens, Svitberti a sidno open-  
plorabat; qui nocte quadam adesse vilius, eundem  
Lunaticum  
sanat S. Svit-  
berius per  
vulum.

constantiam in Dèi seruitio ad ultimum vice  
spiritum seruandam, hortatus; & ut intelligit,  
inquit, quanta vos oës in hoc loco Deo seruantes  
solicitudine complector: ecce infirmitatem  
tuam aufero. Perge igitur & tenuere in Dèi  
laudibus perseuera, fratribusque, vt te in so-  
cietatem recipiant, decunca. His dictis, dispa-  
ruit; & ipse sanitatem consequutus, suauissimum  
virtutum omnium odorem toto virte suo tempo-  
re præbuit.

VITA S. SIVIARDI ABBATIS AN-  
solenfis, per quandam eius contemporaneum. Cl-  
ruit temporibus Theodorici Regis Franco-  
rum, cuius regni anno 8. ex hac vita  
migravii, qui fuit Christi  
Domini 604.

i. Martij.  
Genus siui-  
ardi & pa-  
tria  
Mores eius  
& studia in  
adolescētia.

**N**atus est Sanctus Sviardus in pago Ceno-  
mannico, nobili admodum profapiz, pa-  
tre scilicet Sigiranno; matre vero digni-  
pietate scemina Adda. Et quidem Sviardus in  
primo adolescentia flore, inter ceteros coetaneos  
illustre semper eximia pieratis specimen præ-  
buit: ætatem moribus transcendens. Labores in  
litteris incredibili alacritate ferebat: nullisque  
poterat diuinæ sapientiæ epulis satiari: & quan-  
quam maturâ esset sapientia prædictus, tanta ca-  
men modestia erat, vt nihil nisi de confito do-  
ctissimorum agere, nihil attentare vellet. Cum  
Doctoris interdum officio fungi cogeretur, tanta  
id modestia, tantaq; suavitate exequebatur: ut  
ob

ore eius, discipuli auelli non possent. Cūm autem verborum sententiarumq; grauitate, plurimos à prauitate vitæ ad honestatis studium traducere, cū id multò excellentius, clarissimis virtutum exemplis faciebat.

Itaque ut se totum diuinarum rerum studio liberius daret, crucemq; omnibus suis cupiditatibus defigeret, ad monasticæ vitæ disciplinam con fugit: quam tanta constancyta tantaq; mentis altitudine coluit, ut cunctis maximarum virtutum ornamentis cultissimus, communi fratum confessu ficerdos & pater omnium eligeretur. Erat omnibus alloquio suavis. Senioribus honorem condignum, & qualibus pietatis affectum, iunioribus rigorem disciplinæ: cum summa mansuetudine exhibebat. Sacrarum erat vigiliarum patientissimus; Corpus ita castigabat ut spiritui seruire cogeret, non oppimeret. Ante omnia vero pauperum, & egenorum curam indefessam habebat, omniumque, quauis aduersitate oppressorum, patrocinium cum gudio suscipiebat. Summam perfectionem, in ardenti charitatis studio, quod proximi necessitatibus consulebat, repositum putabat.

Post genitoris sui sancti Sigiranni decessum, frates ex Anisoleni monasterio, eum sibi pastorem constituerunt. Qui cura animarum suscep- tio fortiterem illam pace & ocio sancto constituto florentem, omnibusq; bonis mirifice affluente effecit. Vbi tanquam sol inter astra virtutum omnium splendore collucens, vitam miro modo consummavit; nam ut corporis aggritudine oppressus, ad cælestem palmam terendit, frater quidam, tota mentis acie diuinis rebus intentus, lumen quoddam summæ claritatis sibi appropin-

Creatur  
Abbas Ani-  
solensis.

Ggg 3

quare

Præclaræ e-  
ius mors.

quare vidit. Quo viso timore & gudio pauci  
correptus, contemplatur manifesto, duos Apo-  
los Petrum & Paulum, quorum honore animi  
Siuiardi decorata miro fulgore candebar. Fre-  
verò hæc contemplantem & Dei bonitatem de-  
cis laudibus extollentem accessit Siuiardus. Ero-  
go quidem, inquit, ò frater nunc gratiæ cerni fa-  
cina liberatus, Christi gratia & bonitate ad semi-  
piternam lætitiam pergo. Tu autem frater mis-  
logias, quas germanæ meæ, eiusque sororibus pa-  
raui deferto.

Quis non miretur huius sancti eximiam infra-  
tres charitatem, qui illam amoris in primis  
flammas, nè tunc quidem extingui possunt est,  
cum iam à corpore auulsius, ad cælestem partem  
properauit? Hoc enim semper in vita præceptis  
coluit, hoc noctes diesq; animo agitauit, quoniam  
cum propriæ etiam salutis dispensio, dispe-  
suleret. Fratres suos hac vna sapientiæ ratione con-  
solabatur, quod singulari Dei beneficio ad adiu-  
sa vitiorum tempestate, ad tranquillum tristi-  
mumq; religionis portum translati essent. Qua-  
rantiæ suscep-  
tione  
rè monebat & inculcabat assiduò, ut nullis cen-  
tum propositi, semper  
laborabatur  
monachos.  
rum  
que ad extremum vitæ spiritum in Dei obsequio  
persistenter. Fore namque, vt in ultimo rex di-  
scrimine, fructum, quem iam propter cæcas emo-  
rum tenebras, quibus mens humana misera  
inuoluta est ignorant, clarius cognoscen-  
ter, & abundantius  
reciperent.

VITA

VITA S. CEADDÆ, EPISCOPI,  
Merciorum & Lindisfarnorum, ex ea quæ est per  
bedam lib. 3. cap. 28. & lib. 4. cap. 2. & 3. Ecclesiast.  
fixa historia gentis Anglorum. Ordinatus est anno  
Domini 664. Obiit vero anno Domini 672.  
Adeodati Pape 4. Constan. Po-  
gon. Imp. 5.

Vide Cesa.  
Baronij.  
not. in mar-  
tyr. Rom.  
Item Tom.  
2. annal. Ec-  
clesiast.

Ceadda Abbas monasterij Lessingaheu, qui  
fuit frater reuerendissimi Antistitis Ced-

di, 2. Martij.

di, cùm sanctitatis opinione clarus esset, &  
renù diuinari cognitione egregiè instructus, quā  
præclaris admodum operibus exornabat, vocatus  
trege Alchfrid Cantiam, antistes ibidem à VVini  
Episcopo (qui solus tunc temporis in vniuersa  
Britannia legitimè ordinatus inueniebatur) con-  
secratus est. Successit autem in locum Archiepi-  
scopi Deusdedit, qui iam multis clarus virtuti-  
bus, vitz cursum consummauerat. Id temporis  
Britannia quadā erroris opinione de celebrando  
Dominico Pascha die laborabat, nec erat episco-  
porū quisquā, præter vnum VVinum canonice or-  
dinatus. Ceadda autē magno studio & labore ecclē-  
siastice veritati curam impendebat, vniuersamq;  
terram, Apostolico more, pedibus peragrabat.

Interea Vitalianus Romanus Ecclesiæ Pontifex, Vitalianus  
Theodorum à se Episcopum consecratum in Bri- Romanus  
taniā cum potestate summa misit, vt & animos Ecclesiæ  
hominum erroribus liberaret, & ea quæ ad benē  
beateque viuendum spectarent, ordinaret. Ce- Pontifex.  
addam itaque Episcopum cùm argueret, diceret  
quæ pontificium munus cōtra sacras constitutio-  
nes administrare, respondit ille; Ego quidem me  
hoc munere semper indignū iudicau, lubēs q; me  
eo q; Theodore, abdicabo, nam nisi me ad hoc ob-  
dientia compulisset, suscepisse nunquam. Insignis huius  
militas eius.

Ggg 4. Has

Hac humilitatis voce & Theodoro satisfactum  
gregie fuit, & viri virtutem admirans, in Pom-  
cia eum dignitate confirmauit.

Eo tempore prouincia Merciorum Rex Vul-  
here præterat, qui in demortui sarumanni Episco-  
pi locum sibi suisq; à Theodoro Episcopum po-  
stulauit. Et quia Ceaddæ virtutes multis rationi-  
bus perspectas habebat (qui vitam tunc temporis  
in monasterio suo tranquillam agebat) hunc po-  
tissimum desiderabat; obtinuitque tandem a Re-  
ge Osyvi (in cuius ditione erat) ut gentis Mer-  
ciorum & Lindisfarorum Episcopatum admini-  
straret.

*Pro mona-  
sterio con-  
struendo,  
quantum il-  
li Rex con-  
tulerit.*

Rex autem Vulhere pietate viri & candore  
morum eius mirum in modum delectatus, do-  
nauit illi terram quinquaginta familiariarum, ad con-  
struendum monasterium in loco Etbearie, id est,  
ad Nemus, in prouincia Lindisfani. Episcopalem au-  
tem sedem habuit in loco qui vocatur Licedfeli,  
in quo & defunctus ac sepultus est. Fecerat si-  
bi domicilium non longe ab ecclesia remorum,  
in quo quoties à labore & ministerio verbi vaca-  
bat, cum paucis monachis diuinariū rerum con-  
templationi operam dabant.

Postquam autem duobus cū dimidio annis ec-  
clesiam suam cum summa pietatis laude rexisset,  
adsuicit tempus quo ad sempiternam gloriā voca-  
batur. Erat forte, cū uno summæ perfectionis mo-  
*Ovvinus e-  
gregius mo-  
nachus, ex  
prefecto  
aulæ regis.*

nacho, quem Ovvinum appellabat (qui regis do-  
mus administratione, cui præfuerat, relicta, mo-  
naстicā vitā apud S. Ceaddam profitebatur) in suo  
domicilio, & ille quidē clauso cubiculi sui officio  
diuinis attentè rebus vacabat, hic vero (quia diuin-  
narum rerum studio minus idoneus habeba-  
tur) eo acrius omne studium operi manuum im-  
pen-

Angelorum  
concentus.

endebat. Contigit interea ab Ovvino latus spatiis  
caenentium voces per aera audiri, & quasi  
eclo ad terram descendere, ipsumque cubiculum  
in quo Episcopus erat, circundare, transacto  
que quasi dimidiat horae spatio, rursus de terra ad  
celos ascendere. Ovvinus hac rei nouitate attonitus  
animo solerti scrutatur, quid sibi voces  
illa huiusmodi praetenderent, Episcopus dato si-  
gno Ovvinum ad se vocat, mandatque ut omni  
mor apostolico fratre, qui in ecclesia erant, con-  
secraret; qui mox ad mandatum adsunt. Tum Epis-  
copus orationem pietate plenam instituit, qua  
omnes & singulos admonuit, ut mutuam charita-  
& benevolentiam colerent. Instituta quoq; disci-  
plina regularis, quæ vel ab ipso didicissent, & in  
se vidissent, vel in Patrum dictis aut factis inue-  
tient; indefessa contentione sequerentur: dein  
le obitū sui diem iam proximè instare dixit.

Ovvinus autem congregatione fratrum solu-  
to, solus accessit, & toto in terram corpore pro-  
tratus: Obscuro te, inquit, mi pater, quidnam erat  
caeticum illud cælestis, quod audiui? Cui ille: Si  
voce carminis audisti, præcipio tibi in nomine  
Dominii, ne eas antea obitum meum cuiquam pan-  
dareueras autem Angelorum spiritus fuerunt,  
qui me ad cælestia præmia vocabant, & post dies  
septem hoc mortalitatis ergastulo solutum,  
secum adducturos promiserunt. Quod quidem  
ne ipso dictum erat, ita opere completum est.

Erat autem vir diuinus, cum cæteris maxima-  
rum virtutum laudibus prædictus, tum diuini nu-  
minis timore ita omnia virtus sua consilia mode-  
rabatur, ut nihil nisi prius diuino iudicio ob-  
sponeret, ageret, nihil nisi mentem diuinam con-  
sideret, attentaret. Memoriam nouissimorum ita

Ceadda pre-  
dicie obitū  
suum.

Timor Do-  
mini, quam  
efficax in vi-  
ro sancto.

Ggg 5      pro-

profundè cordi suo infixa gerebat, ut si forte ro-  
hementior venti flatus insurgeret, continuo ni-  
sericordiam Domini inuocaret: Si violentiora  
ra insisteret, procidens in faciem obnoxius om-  
oni incumberet.

*Quid agen-  
dum dūm  
gratia tur  
tempestas.*

*Psal. 17.*

Si cælū aliquo tonitri fragore  
emissis ignibus coruscaret, statim ad ecclesiam  
conuolaret, nec prius à precibus, quam optarē se  
renitas rediret cessaret. Cū autē à suis interro-  
getur, quarè hoc faceret: respōdit vir sanctus: No  
legistis, quia intonuit de cælo Domin⁹: & Alcibi-  
mus dedit vocem suam. Misit sagittas suas, & dif-  
fipauit eos, fulgura multiplicauit, & conturbauit  
eos? His aliisque multis signis à Deo ad nos  
missis, de calamitatibus, quæ propter impietas  
sceleræ & flagitia communib⁹ rebus impendit,  
præmonemur, vt arcum illius in nos intentum vi-  
ta conuersione fugere, & tela sanctissimo illius  
cultu retundere valeamus. Representat nobis hoc  
metu extremi iudicij feueritatem, vt fastum & in-  
solentiam humanæ mentis comprimar, & ani-  
mos nostros à scelere deterreat: Non igit iudi-  
cia illius horrebimus, non metu illius perterriri  
omnia à nobis flagitia repellemus? Quare quoti-  
es Dei beneficio admonemur, non oportet nos ad  
maiorem audaciam instituti sceleris eo abutis, sed  
intimos animi nostri recessus excutere, nè quid in  
nobis sit, quod oculis diuinae maiestatis dispi-  
ceat.

Obiit autem Ceadda sexto die Nonarum Ma-  
tiarum, & sepultus est quidem primo iuxta eccl-  
esiā S. Mariæ: sed postmodū ibidē cōstructa ecclēsia  
*Miracula ei-  
us post mor-  
tem.*  
beatissimi principis Apostolorum Petri, in eandē  
sacra eius ossa translata sunt; vbi quidam phrene-  
si miserè laborans, sanitatem consecutus est. Fuit  
insuper, mirum erga sacras eius reliquias pho-

num deuotionis studium. Nam ut plurimi ipsos  
valores studiosè collectos in aquas miserunt,  
cum haustu varios corporis languores depule,  
runt.

MARTTRIVM SS. MARINI ET ASTE-  
rij ex quo Eusebius in Ecclesiastica historia  
lib. 7. cap. 14. refert. Paſiſunt Christi An-  
no 262. Dionys. Pap. 2. Valer. &  
Gallien. Imp. 8.

Vide Cæſ.  
Baron. Ann.  
Tom. 2.

**T**emporibus ijs cum summa ecclesia Chri-  
ſti pace frueretur, Marinus vir & genere il-  
lustris & diuitijs locuples, capitis, propter  
Christi testimonium Cæſarea Palestinae, damna-  
tus fuit. Cum enim præcipuum inter alios, in Ro-  
mano exercitu dignitatis gradum obtineret, &  
modo postularet ut maiore quodam honore (qui  
dignitas a-  
diuersus appellatur) potiretur; adfuit fortè qui, gra-  
tia ambitionis peste corruptus. Marinum pro tri-  
bunali comparentem in crimen vocaret, quod re-  
ligiſtis dijs patrijs, Christi fidem ſectaretur. Index  
(qui Achilius erat genere) vehementer cōmotus,  
quod Marinū vultu animoq; imperterritū, nō mo-  
do negantē, sed conſtāter Christianæ fidei religi-  
onem profitentem audiret, trium horarum ſpa-  
cium ad deliberandum ei concessit.

3. Martij.

χλῆμα  
dignitas a-  
diuersus: quam  
qui adipiſ-  
cuntur, eos  
Centurio-  
nes fieri a-  
iunt.

Mox igitur è iudicio excedentem Theotecnus, Theotecnus  
qui ciuitatis illius erat Episcop\*, ad colloquiū in- Cæſariensis  
uitate, & manus prehensa ad ecclesiam recta de- Episcopus.  
ducit; ipsumque sanctuarium cum eo ingressus,  
facrosanctum Euangeli librum ad fert. Tum gla-  
dium, quo erat præcinctus, ex una, ex altera verò  
parte librum ostendit, precipitque, vt quod ma-  
gis ex animi ſententia effet, deligeret. Vbi verò  
omni

848 MART. SS. MARINI ET ASTERII  
omni cunctatione remota librum accipit; Ag-  
inquit Theotecnus. Tene quod habes, & Dona-  
hæresce, cuius spiritu roboratus gloriæ zemni  
pro caduca conlequēris. Abi in pace. Mox inde  
deuntem præco pro tribunali aduocat, qui cum  
maiorem, quam anteā, fidei ardorem ac fudum  
declarasset, actutum indè vt erat, ad mortem re-  
cta abductus, martyrio coronatus est.

Marinus ex-  
ditur.

Asterius etiam, vir è senatorum Romanorum  
numero, cum Imperatoribus in primis char-  
tum omnibus & nobilitatis & facultatum grau-  
conspicuus, in eadem ciuitate propter diuinam  
animi propensionem, omnium sermone celebra-  
batur. Qui cum martyri ipso mortis articulo ad-  
esset, simul atque è vita migrarat cadaver futilis,  
& splendida ac preiosa tectum veste, humeros  
impositum, decenti sepulcro condidit.

Huius viri familiares, cum alia infinita pra-  
clara eius facta, tūm istud in primis, quod sequi-  
tur, plenum admirationis, memorant. Calare  
Philippi, quam Phœnices Paneada vocant, fertur  
victimam quandam in fontes (qui illic ex radici-  
bus montis Panei, prorumpunt, ex quibus lora-  
nen profluere dicunt) in quadam diei festi, Gen-  
tilium celebritate, mactaram coniici, aque eam  
dæmonis vi ac potestate mirandum in modum ab  
eorum aspergili evanescere, miraculumque videri  
præsentibus valde memorabile. Quibus Asterius  
quodam tempore forte interfuisse assertor; &  
cum videret tam multos illius rei admiratione  
obstupescatos, eorum erroris admodum miserii  
esse. Deinde sub latiis in celum oculis. Deum om-  
nium rerum moderatorem per Christum suppli-  
cem precatum, ut dæmonium illud, quod popu-  
lum tāto errore cæcauisset, comprimeret; ipsi sum-  
que

Iordanis  
vnde pro-  
fuit.

Asterij vir-  
tus, in popu-  
lo ab errore  
reuocando.

ne à fraude ac fallacijs, quas hominibus solet  
tendere, coerceret. Hoc modo cum Deum o-  
fficeret, repente victimam fontibus supernata-  
re, que ita rem illam quam tantoperè mirari  
confuerant, in nihilum interisse; usque adeò  
vnum illum in posterum in eo loco ex ea omnino  
eleetur miraculum.

Est autem martyrij palmam consecutus cùm Asterius  
supradicti martyris extremis interesset exequijs, martyrio  
de capite casum cadaver subiectis suis humeris, occubuit.  
Substrata qua induebatur veste exciperet.

ITA SS. MÄR TTRVM HEMITERII,  
Chelidonij Calaguritanorum, filiorum Marcelli  
Anturionis; ex ea quam Prudentius pulcherrimo  
versu cecinit. Martyrij coronam percepere

Christi Anno 298. Marcelli Pap. II.

Dioctetian. & Max.

Impp. XV.

**H**emiterius & Chelidonus militaris glo-  
riæ laude insignes, postquam multo tem-  
pore Cæsari præclaram in rebus bellicis  
operam nauassent, secumque animis reputarenc,  
longe clariorem eam esse gloriam, quæ ardenti  
mentis studio, vni Christo, abiectis cruentis sauvæ  
militis armis, militat consilium inter se inierūt,  
quomodo à Cæsaribz castris ad cælestia se trans-  
ferrent. Atrox tunc summæ crudelitatis tempe-  
stas in Christianæ fidei cultores grassabatur, om-  
nesque omnium genierum Homines per horren-  
di supplicia ad impium deorum cultum quæ-  
rebutur, cùm hi duo præclarí milites mutuis co-  
hortationibus se ad certamen pro Christi gloria  
libeendum excitabant. Nosne, dicebant, ad im-  
mortalem gloriam creati, & preciosissimo con-  
ditoris

Vide Cæs.  
Baro. Tom.  
2. Annal.

3. Martii.

Mutua co-  
hortatio, ad  
certamen  
subeundum;

ditoris nostri sanguine redempti, peritoris am-  
tis ferniemus? & ad Dei similitudinem fæ-  
matique terrenis fæcibus immorabimus? Ne-  
quid ad Iudum, ad iocum nati sumus? Ne-  
quid ad inanem gloriam, durissimo huius mo-  
studiò consequendam procreati? Pudeat diuini  
cæcis errorum tenebris inuolui, qui potius ad  
verissimæ virtutis & sempiternæ gloriæ excelle-  
tiam aspiremus.

His cohortationibus mutuis egregie conti-  
mati, alacri animo ad militiae, ciborum poterigantur,  
Tribuno militia se si-  
stunt ac Cæ-  
sar, militiæ  
renunciætes  
libere Christi-  
stum profi-  
tentur.  
aurea que collo detracta torqueat militiæ renunci-  
ant. Haec tenus, inquit, Cæsari militiæ sumus, sed  
verò, quoniam summus ille Imperator clarissi-  
mæ benignitatis suæ lucem mentibus nostris im-  
misit, & ad cælestis gloriæ præmia vocare digna-  
tus est, certum deliberatumque est ad illius calta  
transire. Clarissima enim Angelorum stipendia  
vehementer nos inflammant, ut pro Christi sum-  
mi æternique Dei gloria ad extremum virtutis spiri-  
tum decertemus. Nam iij, quos vos deos putatis, di-  
uinisque honoribus, cæci scelere & amentia, affi-  
citis, vanissima sunt simulacra, nec ullam vobis o-  
pem aut salutem præstare possunt.

Hæc cum magna animi libertate & constanza  
dixissent martyres, varia statim suppliciorum ge-  
nera parantur. Et primo quidem rigidissima ma-  
nibus iniecta vincula, grauissimoque ferri po-  
dere onerati sunt: multisque catenarum amplexi-  
bus circundati, ad supplicium tracti. Factum est ve-  
rò (vt refert Prudentius) temporum malitia & ty-  
rannorum scelere, qui martyrum præclara certa-  
mina ex omni memoria hominum tollere co-  
nati sunt, ut multæ chartæ, quæ res gestas illustri-  
fimorum martyrum continebant, intercederint:

In ieiunctu  
eis vincula.

que hoc modo horum martyrum certamina,  
signa ex parte interierint.

At verò cùm in certaminis loco præclari mar-  
ties constiterent, fideique suæ rationem inuictis  
nimis testarentur, mirabilis quidam splendor  
cīca eos apparuit, qui instar candidissimæ nubis  
pulatim sursum ascendit, donec prouolutis in  
terram genibus martyres Christo ardentius sup-

placent, & sic ipsum cælum penetrare visus est.  
Inbat hoc spectaculo, ingenti horrore perfusa,  
multitudine populi, ipseque carnifex pauore ta-  
scens manum terrahebat; qui tamen, nè optata  
martyres gloria diutius fraudarentur, iectum per-  
git.

Præclara apud eorum sepultra eduntur mira-  
culanam & demones ab obseffis corporibus pre-  
coni martyrum virtute fugantur, & homines in pud. eorum  
sepulcræ obstinati, si forte accedant, horribili cru-  
ciatu tormentantur. Alij à prauitate vita ad honesta  
pietatisque studium excitantur. Alij à varijs  
linguoribus mirabiliter curantur; nemoque nō,  
quicunque accedit, martyrum virtutem, Christi  
gratia & benignitate experitur.

## VITA SANCTI CALVPPANI RECLV-

*Sæc. ea qua est per Gregorium Turonen. Episco-*

*Miracula a-  
Baro. Tom.  
7. Annal.*

*pum. Migravit è corpore Anno Domini 579.*

*Pelagij Pap. secundi 2. Iustini*

*Iun. Imp. 14.*

Caluppanus cùm ab ineunte ætate miro  
pietatis studio flagraret, tradidit se mona-  
chus. Meletensi apud terminos Aruernos; ab ineunte  
vitæ austерitate, tantaqne cibi parcimo-  
nia diuinis rebus incumbebat, ut communem cū  
tribus manuum labore, nimia inedia at-  
tritus

*1. Martii.  
Caluppanus  
ab ineunte  
ætate mo-  
nachus.*

852 VITA S. CALVPPANI RECLVIS  
tritus, ferre non posset. Factum itaq; est, ut & fra-  
tres, & ipse monasterij Præpositus tarditatem illi  
exprobrarent: indignumque dicebant (nisi pri-  
cum cæteris operam faceret) qui patem omnino  
sumeret.

Caluppanus assiduis his exprobationum ver-  
bis fatigatus, vallem haud procul à monasterio  
conspicatur; de cuius medio, lapis, natura pra-  
bente consurgens in excelsum, quasi quinque  
aut amplius pedibus prouehitur: nullam penitus  
cum circumpositis montibus habens coniunctio-  
nem. Cuius vallis medium fluuius alluit, qui hic  
monitem placide contingens, dilabatur. In humu-  
ergo lapidis scissuram (qua priscis quondam  
propter transiit hostium receptaculum fuit)  
eremita sanctus ingreditur, & exciso lapide habi-  
tacula statuit: in qua nunc per scalam valde dif-  
ficilem scanditur. Locus etenim ille tam difficil-  
lem ascensum præbet, ut etiam ipsis feris magna  
molestiam exhibeat. Hoc in loco oranti (ut ipse  
nobis cum lachrymis referre solitus erat) serpen-  
tes super caput eius frequenter decidabant, tor-  
gentemq; horrorem, spiris suis collum involuen-  
tes, inferebant. Sed fuit hoc antiqui serpentis, in-  
uentum, qui hoc eum terrore à suscepso cursu  
iuocare contendebat.

Demonum  
infidax.

Nam cum ille immota mentis acie in oratio-  
ne permaneret, nec posset his terroribus frangi:  
eccè duo immensa magnitudinis dracones ad-  
fuere, quorum virus altero validior, erecto pe-  
ctore se totum contra os B: viri erexit. At ille in-  
genti pauore correptus obrigitur, & omnium  
membrorum officio destitutus, lapidis instar cor-  
ruit. Hac oppressus formidine, cum quid ageres,  
ignoraret, resumpto spiritu, quia lingua non po-  
terat,

Caluppani  
mirabile ha-  
bitaculum.

erat, mente orationem Dominicam protulit; noxque membra, quæ inimici arte reuincta erat, paulatim ad officium redire cooperunt. Tum vir Dei protensa dextera, ori immanis hydræ crucis signum impressit, ac diuinorum virtute verborū infugam compulit. Interea alius obnolitus B. vi- Signo cru-  
tipedibus infidias struebat, cui vir Dei in Christi cis fugat  
nomine abire iussit. Qui protinus valido cum so- draconem.  
nitute recedens, tanto cellulam fœtore repleuit, ut non dubia sui nominis indicia relinqueret.

Erat autem Calup panus assiduus diuini numinis cultor, tanta que suauitate cœlestium rerum consideratione inhærebat, ut vel à lectione vel oratione vacaret nunquam. Cibum panis monasterium ei benigne suppeditabat. Si vero aliunde quipiam à fidelibus ad se delatum esset, hoc eximio charitatis affectu egentibus distribuebat. Piscem interdum de flumine sumebat, qui ad sancti voluntatem confessim aderat. Illud vero imprimitu diuini viri pietatem illustrem reddit. Cum non sine magna difficultate, aqua è profundo vallis hauriretur, supplicibus à Deo precibus obtinuit, ut fontis vena in ipso cellula sua habitaculo scaturiret, quæ eam aquæ copiam prehebat, ut Deo impetrat. Accedit quodam tempore Auitus Episcopus mecum ad mirabilem viri studiosius contemplandam, à quo diaconatus ac presbyterij gradum consecutus est, qui hec officia fuit presbyteri. Caluppanus summum cù corporū tu animarum fructu exercerbat. Nec tam ea propter se in publicum dabat, sed per fenestellā de rebus diuinis suauiter differebat, & sacro sanctorae crucis signaculo mirabiliter diuersa morborum genera fugabat. Denique in hac sacra religione, vitæ cursum quinquagesimo ætatis sua anno feliciter consummavit.

Signo cru-  
cis fugat  
draconem.

Benignitas  
cius in ego-  
nos.

H h VITA

Vide Cæsar. VITA S. CHVNEGVDIS IMPERA  
Baronium tricis & virginis, ex ea qua est apud Surinam.  
in not. mar. Claruit sanctitate circa annum Domini  
tyr. R.O. ni 1030.

2. Matrij.  
Imperato-  
res, in con-  
iugio virgi-  
nes.

Nudis plan-  
tis, ignem il-  
laſa calca-  
uit.

Liberalitas  
Chunegun-  
dis, in mo-  
nasteria &  
ecclæsias.

**C**Hunegundis quamvis sacro matrimonio vinculo Henrico secundo Romanorum Imperatori copulata esset, puritatis tanquam amore acriter incensa, ab omni se libidinis contagione ad extreum virtutis spiritum illibatam conseruanit, quod clarissimo ipfa testimonio (dum veritatis virginitatisque hostis multis mendacijs & calumnijs eius pudicitiam traducere conaretur) cōprobauit nam & ignitos vromes illæsis plantis calcauit, & omnem ignis fructuam egregiè superauit. Cum autem summa Imperij gloria floreret, maximosq; ad omnē luxum exercendum stimulos haberet, eos ita pietatis studio repressit, ut opes omnes & facultates ad Christi gloriam illustrandā transferret. Templū igitur & monasteria regali magnificētia erigebat, opibusq; quæ ad vitam tranquillè beatę traducendam necessariæ videbantur, dabant. In loco Bergensi ecclesiam eximio opere sub Apostolorum principis & Georgij martyris patrocinio statuit, cui pari elegantiā monasterium ad Aquilonarem plagam, in honore S. Michaelis Archangelii, sub regula B. Benedicti successit. Tertiam deinde sub ordine Canonorum prormartyri Stephanu dedicauit, quam Benedictus Pontifex solenni ritu consecravit. His accessit monasterium Salvatoris nostri Iesu Christi, quod sacris virginibus sancti Benedicti regulam se cantibus, donauit. Ardebat incredibili virgo sancta pietatis amore omnibusque modis diuini numinis cultum am-